s A,
A et
e—

Ministerio Piiblico Tutelar

Secretaria General de Coordinacién Administrativa

DIS N° 256/25 ' | : Buenos Aires, 4 de julio del 2025

DISPOSICION SGCA
VISTO:

La Constitucion de la Ciudad de Buenos Aires, las LeyeslNros. 1.903, 70 y 2.095, textos
consolidados por la Ley N° 6,764, la Resolucién CCAMP N° 53/15, las Resoluciones AGT
Nros. 52/2014 y su modificatoria N° 57/2020, 38/2021 y 122/2024, |a Disposicion SGCA N°
1642025, las Disposiciones UOA Nros. 442025 y 10/2025, y el Expediente Electrénica A-01-
00016153-1/2025, y ' :

CONSIDERANDO:

-Quie, el articulo 124 de la Constitucion de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires establece

que el Ministerio Publico posee autonomfa funcional y autarquia dentro del Poder Judicial.

Que, de acuerdo con el articulo 3° de fa Ley N° 1.903, texto consolidado, el gobierno y
_ administracién del Ministerio Pablico estan a cargo de sus titulares sefialando en su articulo
18, que la Asesorfa General Tutelar y los demas dmbitos del Ministerio Pdblico, cada uno en
su respectiva esfera, ejeréen los actos que resultaren necesarios para un mejor desarrollo

de las funciones encomendadas.

Que por Disposicion SGCA N° 164/2025 se declararon desiertos los Renglones Nros 2y
6 de la Contratacién Menor N° 2/2025 para la adquisicion de indumentaria para el personal
del Ministerio Publico Tutelar, que tramilté por el Expediente Electrénico A-01-00016153~
1/2025, por falta de presentacion de ofertas,

Que en el mismo acto administrativo se encomends al Departamento de Compras y

Contrataciones a realizar un nuevo llamado con idéntico objeto.

Que, atento ello, se iniciaron las gesﬁones.administrativas de practica requiriendo la
apertura del Expediente Electrénico’ A-01-00016153-1/2025, mediante el cual tramita la

Contratacién Directa N° 2/2025 para la adquisicion de camperas con capuchas y fajas

| @ﬁ Ministerio Pdblico Tutelar

pab s Poder Judicial de la Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 (CP1005AAA) Tel. 5297-8058 - sgea-mpt@mptutelar.gob.ar - www.mptutelar.gob.ar




lumbares para el personal del Ministerio Publico Tutelar, al amparo de lo establecido en el
- articulo 29 inciso 3 y ccs de la Ley N° 2.095, texto consolidado, Yy su Réglamentacién
aprobada por Resolucion CCAMP N° 53/2015. ' |

Que por Resolucién CCAMP N° 53/2015 se aprobd Ea Reglamentacion de la Ley N°
2.095, texto consolidado, y el Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales (PUBYCG),
que rigen los procedimientos de adquisiciones de bienes y servicios del Ministerio P(iblico de
la Ciudad Auténoma de Buenos Aires. | '

Que por Disposicion UOA 10/2025 se aprobaron los Pliegos de Bases y Condiciones
Particulares, Especificaciones Técnicas, Declaracién Jurada de Propuesta Competitiva y el

Formulario Original para Cotizar, para el llamado de la presente contratacion..

Que, en los términas de la norma legal citada, se procedié a publicar el llamado enla

pagina web de este Ministerio Plblico Tutelar y en el Boletin Oficial de la Giudad Auténoma

de Buenos Aires, y se puso en conocimiento a la Unidad de Auditorfa Interna del Minié‘teréq
Publico del inicio del procedimiento vy la fecha de apertura de ofertas: '

Que, a fin de cotizar ofertas, el Departamento de Compras y Contrataciones cursé
invitaciones a las firmas inscriptas en el Registro informatizado Unico y Permanente de
Proveedores (RIUPP): PATAGONYKA GROUP S.A, TEXTIL KAIROS S.R.L., y VICLAS.A.

Que, segln surge del Acta-de Apertura de Sobres N°’ 11/2025, de fecha 18 de junio de
2025, se recibié una oferta en la \casiila de correo electrdnica -!icitaciones@mptutelar.gdb'.ar—
habilitada para tal fin, perteneciente a la firma TEXTIL KAIROS S.R.L., C.U.LT. NO 30-
71155430-7, ' |

Que, asimismo, el Departamento de Compras 'y Contrataciones a cargo de la Unidad
Operativa de Adquisiciones (UOA}, r_eqﬂirié a la firma oferente la documentacién e ‘
informacian faltante, en los términos del articulo 8 de la Ley N° 2.095, texto consolidado,
analizé la documentacién presentada, verifico el cumplimiento de las condiciones, constaté
la situacién del oferente ante el Registro Informatizado Unico y Permanente de Proveedores
(RIUPP) y ante ARCA -Resolucion N° 4164/AFIP/17-; vy elaboré el Cuadro Comparativo de
Ofertas.

Que, posteriormente la Direccién de Servicios Generales, expresa mediante informe
técnico de su competenma que la oferta presentada por la firma TEXTIL KAIROS S.R.L,

cumple con lo solicitado en los Pliegos que rigen la presente contratacién.

Que, por lo expuesto, y haciendo una evaluacion de todos los e!ementos gue componen
las presentes actuaciones, la citada UOA declaré admisible la oferta presentada por la firma
TEXTIL KAIROS S.R.L., C.U.l.T. N° 30-71155430-7, y aconseja adjudicar los renglones N°1’



. Poder Judicial de la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministeria Publico Tutelar

-Camperas Canguros con capucha- cantidad: 62; por la suma de PESOS DOS MILLONES
CIENTO TREINTA Y NUEVE' MIL ($ 2.139.000,00.-); . Renglén N° 2 -Fajas Lumbres-
cantidad: 22; por la suma de PESOS DE' TRESCIENTOS CINCO MIL OCHOCIENTOS
($305.800,00.-) ascendiendo a la suma total a adjudicar a PESOS DOS' MILLONES
CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($ 2.444.800.00.-), IVA
Jincluido, ello por cumplir con las caratteristicas técnicas requeridas en el Pliego de Bases y
Condiciones Particulares y-EspecifiCaciones Técnicas, y ser una oferta conveniente, por
precio, calidad, idoneidad, y deméas condiciones de la misma, conforme los términos del
articulo 102 de la Ley N° 2.095, texto consolidado.

Que, de conformidad con lo establecido por la'Resolucic’)_n AGT N° 52/2014, modificada
mediante Resolucion AGT N° 57/2020, corresponde proceder a la designaciéon de los

integrantes de la Comisién de Recepcidn Definitiva parala presente contratacion.

Que la Direccién de Programacion y Control PresupueStario ha informado la existencia de -
disponibilidad presupuestaria, y el Departamento' dé Présupuesto y Contabilidad ha
procedido a realizar la imputacién presupuestaria para hacer frente a la presente erogacién
en el ejercicioc 2025.

Que la Direccién de Despacho Legal y Técnica ha tomado intervencion en el &mbito de su
competencia.

Que en consecuencia y de acuerdo con lo actuado, procede el dictado del presente acto
administrativo por medio del cual se aprueba la Contratacién Directa N°.2/2025, y se

adjudica el presente procedimiento, en el sentido mencionado precedentemente,

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por Resolucion AGT Nros. 38/_2021, y el
articulo 13 del Anexo | “Reglamentacion de la Ley de Compras y Contrataciones de la
Ciudad Auténoma de Buenos Aires” aprobado por la Resolucién CCAMP N°53/2015,

LA SECRETARIA GENERAL DE COORDINACION ADMINISTRATIVA
DEL MINESTERIO PUBLICO TUTELAR

Ministerio Pdblico Tutelar
Poder Jydiciai de {a Ciudad de Buenos Aires

Florida 15 piso 7 (CP1005AAA) Tel. 5297-8058 - sgea-mpt@mpiutelar.gob.ar - www.mptutelar.goh.ar




DISPONE

Articulo 1.- Aprobar la Contratacién Directa N° 2/2025 para la adquiéicién de camperas
con capucha y fajas lumbares para el personal del Ministerio Publico Tuteiar, conhforme lo
estipulado en el Pliego Unico de Bases y Condiciones Generales, el Pliego de Bases y
"Candiciones y Sus Anexos, al amparo de lo establecido en el articulo 29 inciso 3y ecs de la

Ley N° 2.095, texto consolidado y regla‘mentadb por la Resolucion CCAMP N° 53/2015. |

Articulo 2.- Adjudicar los Renglones'Nros. ly?2 a‘I-a firma TEXTIL KAIROS S.R.L,
C.U.LT. N° 30-71155430-7, por un precio tatal a adjudicér,de PESOS DOS MILLONES -
| CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS ($ 2.444.800.00.-), IVA
incluido, conforme el articulo 102 de la Ley N° 2,095, texto consolidado.

Articulo 3.~ Aprobar el pago a la firma TEXTIL KAIROS S.R.L., C.ULT. N° 30~71155430~7,
cohforme la adjudicacién dispuesta en el articulo 2 de la presente, previa presentacion de la
factura pertinente por parte del adjudicatario y el parte de recepcion definitiva.

~ Articulo 4.- Imputar el gasto a la Partida Presupuestar'ia correspondiente al ejercicio 2025.

Articulo 5.- Designar como integra_ntes' de la Comision de Recepcion Definitiva a los
agentes Cristian Blanco, Légajo personal N°¢ 5425, Luis Nazario Naud, Legajo Personal N°
5601 y Pablo Laurenzano, Legajo Personal N°4.919, y en caracter de suplentes a Toribio
Lépez, Legajo Personal N° 3617, Valeria Zabia, Legajo Personal N° 3664 y Alejandro -
Millares, Legajcj Persanal N° 5424, que intervendran sélo y especiaimente en la contratacion
en cuestion. ‘ | |

Avticulo 6.- Autorizar a la titular de fa Unidad Operativa de Adquisiciones y/o el Director de
Programacién y Control. Presupuestario a emitir y suscribir la Orden de Compra

correspondiente,

Articulo 7.- Regfstrese, pubiiquese, y para la notificacion al oferente y demds efectos,
pase al Departamento de Compras y Contrataciohes“dependierzte de la Direccién de -

Programacién y Control Presupuestario. Cumplido, archivese.



Poder Judicial de |la Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Ministerio Piblico Tutelar

"Hoja Adicional de Firmas Digitales .

MURIEL Ana Carolina
SECRETARIA
MINISTERIO PUBLICO
TUTELAR

ACIOH &%Z“;‘@E%%gi’eéﬁg??@ﬁﬁm& ;
N

BSER

@E@R@?@zﬁ’% 4 GENERAL DE COORL

's
i

A § AL WG

5, Uyl ';J‘H’f\ ar
! e LL\QA o ‘.r\ hﬂ “‘ R\jm\“‘ﬁ‘?‘)teuﬁ

i
G“i\ahﬁm ée(:s!m o

s BB sl')t‘ﬂﬁm\ BiE

fﬁ Ministerio Piiblico Tutelar -

Poder Judicial dz la Ciudad de Buenos Aires

www.mptutelar.gob.ar







